
AGREGADO V 

Propuesta de representación de MERCOSUR en la Red PARF 

 

Grupo de Trabajo Representante Titular Representante Alterno 

Registro de Medicamentos 
María Acevedo – ARGENTINA 

acevedom@anmat.gov.ar 

Monica Carvalho Soares - BRASIL 

(monica.soares@anvisa.gov.br) 

Classificación de Medicamentos 
Tatiana Lowande  - BRASIL 

(tatiana.lowande@anvisa.gov.br) 

Maria Rosa Papale – ARGENTINA 

rpapale@anmat.gov.ar 

Buenas Prácticas Clínicas 
Alehjandra Crocci URUGUAY 

(acrocci@msp.gub.uy) 

Agustina Bissio – ARGENTINA 

abisio@anmat.gov.ar 

Vacunas 
Marina Rossi – ARGENTINA 

(mrossi@anmat.gov.ar) 

Maria Fernanda Thees  - BRASIL 

fernanda.thees@anvisa.gov.br 

Plantas Medicinales 
Nelida Soria Rey - PARAGUAY 

(dnvs@mspbs.gov.py) 
Ana Cecilia Bezerra Carvalho - BRASIL 

(cecilia.carvalho@anvisa.gov.br) 

Buenas Prácticas de Laboratório 
Sigrid Mathisson – URUGUAY 

( sigrid@netgate.com.uy) 

Olga Gruc – ARGENTINA 

(ogruc@anmat.gov.ar) 

Biológicos y Biotecnógicos 

Patricia Aprea - ARGENTINA 

(paprea@anmat.gov.ar) 

o 

Marcelo Mario Matos Moreira - BRASIL 
(marcelo.moreira@anvisa,gov.br) 

Patricia Aprea - ARGENTINA 

(paprea@anmat.gov.ar) 

o 

Marcelo Mario Matos Moreira - BRASIL 
(marcelo.moreira@anvisa,gov.br) 

Farmacovigilancia 
Cristina Alonso - URUGUAY 

(farmacovigilancia@msp.gub.uy) 

Murilo Freitas  - BRASIL 
(murilo.freitas@anvisa.gov.br) 

Promoción de Medicamentos 
Maria José Delgado Fagundes - BRASIL 

(maria.delgado@anvisa.gov.br ) 
Sebastian Duarte - ARGENTINA 

(sduarte@anmat.gov.ar) 
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Combate a la Falsificación de 
Medicamentos 

Tiago Lanius Rauber - BRASIL 
(tiago.rauber@anvisa.gov.br) 

Maria José Sanchez - ARGENTINA 
(msanchez@anmat.gov.ar) 
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